

РЕШЕНИЕ

№ 186

гр. Ихтиман, 21.10.2022 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

РАЙОНЕН СЪД – ИХТИМАН, ТРЕТИ ГРАЖДАНСКИ СЪСТАВ, в публично заседание на осемнадесети октомври през две хиляди двадесет и втора година в следния състав:

Председател: Светозар Люб. Георгиев

при участието на секретаря Борислава Ив. Мешинкова
като разгледа докладваното от Светозар Люб. Георгиев Гражданско дело № 20221840100783 по описа за 2022 година

Постъпила е от Т. Х. С. и А. Т. С. молба с правно основание чл. 50 от СК за прекратяване на сключения граждански брак между тях по взаимно съгласие без произнасяне по въпроса за вината, като се представя и Споразумение по чл. 51 от СК.

Съдът, като взе предвид представените по делото доказателства – поотделно и в тяхната съвкупност, съобрази становищата на страните, намира за установено следното от фактическа и правна страна:

Допускането по реда на чл. 50 от СК на развод по взаимно съгласие се обуславя от сериозно и непоколебимо съгласие на съпрузите, изразено в сезиращата молба и в съдебно заседание, нестрадащо от пороци на волята.

Одобряването по реда на чл. 51 от СК на представеното от родителите споразумение се обуславя от постигане на съгласие в най-добър интерес на децата относно местоживеенето на децата, упражняването на родителските права, личните отношения и издръжката (в случай, че децата не са навършили 18 години), както и ползването на семейното жилище, издръжката между съпрузите и фамилното име, както и други последици от развода.

От удостоверение за сключен граждански брак № 30/11.09.1994г. издадено от Община К, гр. К е видно, че е налице сключен такъв между молителите Т. Х. С. и А. Т. С..

Съдът, след като взе предвид, че двамата молители поддържат молбата си за развод по взаимно съгласие, като решението им за това е сериозно, взаимно и непоколебимо и не желаят съдът да издирва мотивите за прекратяване на брака, и след като прецени, че споразумението удовлетворява съдържателните изисквания на чл. 51 от СК: изчерпателно е,

не противоречи на закона и на морала, съблюдава и защитава интересите на децата, намира че същото следва да бъде утвърдено от съда, а разводът между двамата съпрузи да бъде допуснат на основание чл. 50 от СК.

По разноските:

На основание чл. 6, т. 3 от ТДТКССГПК страните следва да заплатят такса за допускане на развод в размер на 20 лева /двадесет лева/ в полза на РС Ихтиман.

На основание чл. 7, т. 1 от Тарифа за държавните такси събирани от съдилищата по ГПК във връзка с имуществените отношения съответната страна следва да заплати държавна такса в размер на 2% върху застрахователната стойност на автомобила – 40 лева.

Така мотивиран, Съдът

РЕШИ:

ПРЕКРАТЯВА сключен с акт № 30/11.09.1994 г. от Община К, град К граждански брак между Т. Х. С., ЕГН: ***** и А. Т. С., ЕГН ***** , по взаимно съгласие без произнасяне по въпроса за вината.

УТВЪРЖДАВА постигнатото между Т. Х. С., ЕГН: ***** с адрес: гр. К, ул. „ЕЙ“ № 16 и А. Т. С., ЕГН ***** с адрес: гр. К, ул. „ЕЙ“ № 16 споразумение в следния смисъл:

Предвид обстоятелството, че от брака имаме родено дете - пълнолетния ни син Т. А. С., ЕГН ***** , за което обстоятелство представяме Удостоверение за раждане № 058763 от 14.03.1995г., издадено въз основа на акт за раждане № 29/14.03.1995г. на гр. Ихтиман, обл. София - област, с настоящето не се определят:

1. РОДИТЕЛСКИ ПРАВА
2. ИЗДРЪЖКА
3. ОТЛИЧНИ ОТНОШЕНИЯ

4. ИЗДРЪЖКА МЕЖДУ СЪПРУЗИ

Страните заявяваме, че нямаме претенции за издръжка един към друг.

5. СЕМЕЙНО ЖИЛИЩЕ

Семейното жилище, находящо се в град К, ул. „ЕЙ“ № 16, обл. София - област, се предоставя за ползване за в бъдеще от А. Т. С..

6. ФАМИЛНО ИМЕ

За в бъдеще, след прекратяване на брака, жената Т. Х. С., запазва фамилното си име от преди брака, а именно: Д.

7. ИМУЩЕСТВЕНИ ОТНОШЕНИЯ

Страните заявяваме, че нямаме придобити по време на брака влогове, недвижими имоти или дялове в търговски дружества.

По отношение на движимите вещи, придобити по време на брака сме извършили извънсъдебна делба и всеки от нас е получил своя дял, като нямаме други претенции по отношение на дяловете .

По отношение на придобитото по време на брака ни моторно превозно средство, страните заявяваме, че сключваме следната делба, както следва:

ДЯЛ ЕДИНСТВЕН

Дава се в дял на А. Т. С., ЕГН *****, и той приема да вземе в свой дял и в изключителна собственост следното моторно превозно средство, а именно:

-ЛЕК АВТОМОБИЛ, марка „М“, модел „Е 220“, с държ. рег.№, рама - WDB2110061A972503, двигател - .., цвят - сив металик, регистриран съгласно Свидетелство за регистрация на МПС, част I, № 011273754/23.11.2020 г. на МВР;

Застрахователната стойност на моторното превозно средство е в размер на 2000 лева (две хиляди лева), съгласно Удостоверение № № 565354 от 25.07.2022 г., издадени от ЗАД „ДаллБогг: ЖЗ“ АД.

Страните заявяваме, че по изложения по-горе в настоящето споразумение начин, сме уредили своите лични и имуществени взаимоотношения и приемаме условията на настоящето споразумение.

ОСЪЖДА на основание чл. 6, т. 3 от ТДТКСГПК Т. Х. С., ЕГН: ***** и А. Т. С., ЕГН *****, да заплатят такса за допускане на развод в размер на общо 20 лева /двадесет лева/ в полза на РС Ихтиман.

ОСЪЖДА на основание чл. 7, т. 1 от Тарифа за държавните такси събирани от съдилищата по ГПК във връзка с имуществените отношения А. Т. С., ЕГН *****, да заплати държавна такса в размер на 2% върху застрахователната стойност на автомобила – 40 лева.

РЕШЕНИЕТО е окончателно и не подлежи на обжалване.

Съдия при Районен съд – Ихтиман: _____